

Studietur for Erhvervsudvalget

23/6432 Åben Sag

Sagsgang

ØK

Sagsfremstilling

Erhvervsudvalget besluttede på mødet 11. september 2023, at de ønsker at afholde en studietur til Holland med henblik på deltagelse i ekspatrieringsmesse. Afholdelse af denne studietur fremlægges med denne sag til Økonomiudvalgets godkendelse.

Forvaltningen foreslår, at studieturen går til Holland i perioden fredag 5. april 2024 – søndag 7. april 2024. Her finder messen Emigration Expo 2024 sted lørdag 6. april 2024 – søndag 7. april 2024.

Emigration Expo er en årlig messe i Holland, som tiltrækker ca. 200 udstillere og 12.000 besøgende. Messen fungerer som mødested mellem mennesker, der er interesseret i at søge arbejde og drive virksomhed på tværs af landegrænser, og potentielle arbejdsgivere fra de enkelte lande. Arrangørerne oplyser, at der normalt annonceres op mod 1 mio. internationale jobåbninger på messen.

Erhvervsudvalgets formål med deltagelse i Emigration Expo 2024 er at danne sig et indtryk af messens potentiale for at tiltrække arbejdskraft til Norrdjurs og i den sammenhæng at tage stilling til, om en delegation fra Norrdjurs Kommune skal deltage som udstiller ved Emigration Expo 2025.

[Klik her](#) for at læse mere om Emigration Expo. Det bemærkes, at programmet for Emigration Expo 2024 først vil være tilgængeligt i februar 2024.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Norrdjurs Kommunes Erhvervspolitik, Erhvervsstrategi og Arbejdsmarkedsstrategi.

Økonomiske konsekvenser

Det anslås, at udgifterne til transport, hotel, forplejning og entre i forbindelse med studieturen vil beløbe sig til ca. 8.100 kr. pr. deltager. Udover 5 udvalgsmedlemmer vil der være 3 deltagere fra forvaltningen.

Udgifterne vil samlet set være ca. 64.800 kr., og dette beløb bliver finansieret af Erhvervsudvalgets pulje.

Lovgrundlag

Intet relevant lovgrundlag.

Indstilling

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at Erhvervsudvalgets afvikling af studietur som beskrevet ovenfor godkendes.

Beslutning i Økonomiudvalget den 03-10-2023

Et flertal i Økonomiudvalget bestående af Kasper Bjerregaard (V), Lars Møller (A), Tom Bytoft (A), Benny Hammer (C), Sebastian Grauert (I), Kasper Vindbjerg (F), Ulf Harbo (Ø), Diana Mikkelsen (Æ) godkender indstillingen.

Jens Kannegaard Lundager (O) tager forbehold.

Bilag: